
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.243 16 de agosto de 2023 Página 35

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal

PORTARIA/DIPOA/IAGRO/MS N° 016 DE 11 DE AGOSTO DE 2023.

Aprova o registro do SIE/MS à empresa que
                                                                            menciona e dá outras providências.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E 
VEGETAL – IAGRO, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

Art. 1º. Aprovar o registro do Serviço de Inspeção Estadual – SIE/MS de nº 255 ao 
estabelecimento Laticínio Nova Roma LTDA, CNPJ n° 48.255.563/0001-57, Inscrição Estadual nº 28.476.433-
7, estabelecido na Rodovia São Paulo a Campo Grande KM 117 DA br-267, Zona Rural, município de Ribas do Rio 
Pardo/MS, com fundamento na Portaria/IAGRO/MS n° 3.695, de 21 de dezembro de 2022, regulamentada pelo 
Decreto Estadual n° 14.756, de 12 de junho de 2017 em regulamento a Lei n° 4.820 de 10 de março de 2016.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, 11 de agosto de 2023.

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor Presidente /IAGRO

Companhia de Gás do Estado de Mato Grosso do Sul

A COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MS-MSGÁS, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo 
oficial de publicação do Estado, conforme a Lei nº 3.394/2007, torna público para conhecimento dos interessados:
EXTRATO DE SEGUNDO ADITAMENTO - CARTA-CONTRATO Nº CC-002/2021
Processo Administrativo Nº 077/2021-D
CONTRATADO: RMA ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM ELEVADORES LTDA ME.
OBJETO: Alteração da Cláusula Sexta – Dos Prazos (item 6.1) visando à renovação dos prazos de vigência 
contratual por adicionais 12 (doze) meses, pelo período de 24/09/2023 a 24/09/2024.
DATA DA ASSINATURA: documento emitido em 14/08/2023, com efeitos a partir da publicação no DOEMS.
ASSINAM: Rui Pires dos Santos e Bernadete Martins Gaspar Rangel – MSGÁS.

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

ABERTURA DE EDITAL PARA INSCRIÇÕES NO PROGRAMA VENCENDO O MEDO DE DIRIGIR

EDITAL Nº. 03/DIEDU/DIRET/DETRAN-MS/2023
RELAÇÃO DE INSCRITOS

2ª CHAMADA

O Diretor–Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul, DETRAN-MS, torna público 
a 2ª chamada dos inscritos no Programa Vencendo o Medo de Dirigir, os candidatos serão convocados para a 1ª 
etapa do programa através do e-mail cadastrado no ato da inscrição.

     CPF			   NOME							       DATA DA INSCRIÇÃO
1.  817.***.***-04	EDUARDO VIEIRA DE SANTANA					     24/07/2023  19:42:49

2.  518.***.***-87	ANIMERES FERREIRA DUARTE QUEIROZ					    24/07/2023  19:50:06

3.  661.***.***-91	ROSANA SEVERINO AGUIAR						      24/07/2023  19:59:32

4.  846.***.***-49	ELISANGELA MAGALHÃES VILLALVA					     24/0//2023  20:06:33

5.  157.***.***-00	SILVIA MACEDO							       24/07/2023  20:29:25

6.  337.***.***-34	MARIA JOSÉ LIMA DA SILVA						      24/07/2023  20:39:01

7.  314.***.***-53	ELISABETH DE ARAÚJO						      24/07/2023  20:39:47

8.  902.***.***-72	GLEICY CRISTINY BORGES						      24/07/2023  20:40:36

9.  048.***.***-31	ANDRESSA NATALY SALDANHA SILVA					     24/07/2023  20:59:18



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.243 16 de agosto de 2023 Página 36

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

10.774.***.***-00	SILVANA BARBOZA DUARTE						      24/07/2023  21:06:08

11.014.***.***-07	ALEXANDRA PATRÍCIA DE SOUZA FERREIRA				    24/07/2023  21:09:39

12.028.***.***-05	LIZANDRA CAMPOSANO DE MIRANDA					     24/07/2023  22:16:13

13.952.***.***-78	PAULO CESAR GONÇALVES DA SILVA					     24/07/2023  23:10:51

14.011.***.***-32	NATHALIA CRISTINA DE SOUZA					     24/07/2023  23:18:26

15.489.***.***-20	VANA APARECIDA TORRES CORONEL					     24/07/2023  23:35:52

16.854.***.***-78	RENATA CARDOSO MELO						      25/07/2023  05:06:36

17.760.***.***-20	RODRIGO SÁTIRO DA SILVA						      25/07/2023  07:43:15

18.043.***.***-37	BRUNA SOUZA ARRUDA						      25/07/2023  07:59:43

19.367.***.***-00	MARIA DUTRA BONFIM						      25/07/2023  08:24:53

20.501.***.***-53	ELIANA RIBEIRO							       25/07/2023  08:37:33

Campo Grande-MS 16/08/2023

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
Diretor-Presidente

DETRAN-MS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RETIRADA DE VEÍCULO
Notificamos os proprietários dos veículos abaixo, apreendidos e/ou recolhidos a qualquer título, a mais de 30 
(trinta) dias, nos pátios das agências de trânsito constantes da tabela, a comparecerem nos respectivos locais de 
recolhimento/apreensão para regularização da documentação e pagamento dos encargos devidos, no prazo de 10 
(dez) dias, a contar da publicação deste edital de notificação. O não comparecimento dos proprietários no prazo 
estabelecido nesta notificação implicará o leilão dos respectivos veículos, na forma do art. 328, da Lei 9503/97 
(Código de Trânsito Brasileiro) e da Resolução CONTRAN nº 623/2016. Comunicamos que os veículos relacionados 
poderão ser levados a qualquer modalidade de Leilão: circulação com direito a documentação, sucata aproveitável 
para desmontagem e sucata inservível para reciclagem. Lembramos que após o leilão, na eventualidade do valor 
arrecadado ser insuficiente para a quitação dos débitos existentes no prontuário dos veículos, os responsáveis 
poderão ser cobrados judicialmente pelas importâncias remanescentes. Para mais informações, favor comparecer 
na agência do DETRAN/MS do município relacionado abaixo, em que o veículo se encontra custodiado.

VEÍCULOS RECOLHIDOS/APREENDIDOS EM CAMPO GRANDE/MS 
MARCA PLACA CHASSI NOME 

SUNDOWN/WEB 100 HSZ9268 94J1XFBB77M042832 JOAO ALEXANDRE DA SILVA 
YAMAHA/FAZER YS250 OOT5649 9C6KG0460F0112855 BANCO PAN S.A. 
YAMAHA/FAZER YS250 OOT5649 9C6KG0460F0112855 GEORGE LUIS DE OLIVEIRA SANTOS 
YAMAHA/FAZER YS250 OOT5649 9C6KG0460F0112855 GEORGE LUIZ DE OLIVEIRA SANTOS 

HONDA/CG 150 TITAN ESD HSK9342 9C2KC08204R022451 RENATO HEIMBACH VIEIRA 
I/SHINERAY XY 150 5 OOT1569 LXYPCKL00E0262409 THIAGO DE SOUSA JARA 
HONDA/CG 160 FAN QAO6629 9C2KC2200KR041459 ARLENE SILVA COUTO 

YAMAHA/FACTOR YBR125 K NRK0264 9C6KE1520B0008772 ANELITA DA SILVA 
HONDA/CG 160 START REZ9G09 9C2KC2500MR037577 BANCO PAN S.A. 
HONDA/CG 160 START REZ9G09 9C2KC2500MR037577 SIDNEY VIEIRA DA SILVA 
HONDA/CG 160 FAN RWE0A34 9C2KC2200PR016040 AYMORE CRED, FIN E INVEST S/A 
HONDA/CG 160 FAN RWE0A34 9C2KC2200PR016040 FABIANA IVO AURELIANO 

Campo Grande/MS, 15 de agosto de 2023

Priscila Rezende de Rezende
Diretora DIRVE
Detran-MS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RETIRADA DE VEÍCULO
Notificamos os proprietários dos veículos abaixo, apreendidos e/ou recolhidos a qualquer título, a mais de 30 
(trinta) dias, nos pátios das agências de trânsito constantes da tabela, a comparecerem nos respectivos locais de 
recolhimento/apreensão para regularização da documentação e pagamento dos encargos devidos, no prazo de 10 
(dez) dias, a contar da publicação deste edital de notificação. O não comparecimento dos proprietários no prazo 
estabelecido nesta notificação implicará o leilão dos respectivos veículos, na forma do art. 328, da Lei 9503/97 
(Código de Trânsito Brasileiro) e da Resolução CONTRAN nº 623/2016. Comunicamos que os veículos relacionados 
poderão ser levados a qualquer modalidade de Leilão: circulação com direito a documentação, sucata aproveitável 


